
Číslo smlouvy Kupujícího: D25-00094 

  1 

Kupní smlouva 

 

Kupní smlouva 

 

Kupní smlouva 

 

Kupní smlouva 

 

pní smlouva 

 

Kupní smlouva 

 

Kupní smlouva 

 

Kupní smlouva 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Společnost:  Pražské služby, a.s. 

Se sídlem:   Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9 

IČO:    60194120 

DIČ:    CZ60194120 

Zastoupená:   JUDr. Patrikem Romanem, předsedou představenstva 

Ing. Františkem Hodanem, místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Společnost:  VSP Auto, s.r.o. 

Se sídlem:  Domažlická 1067/168a, Skvrňany, 318 00 Plzeň 

IČO:    25237781 

DIČ:   CZ25237781 

Zastoupená:   Davidem Pachmannem, jednatelem společnosti 

Bank. spojení:  UniCredit Bank ČR a SR 

Číslo účtu:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 11672 

(dále jen „Prodávající“; Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo 

jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 

tuto Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Kupující zahájil zadávací řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 

nákladních vozidel pro svoz odpadu II.“ (dále jen „Veřejná zakázka“; „Zadávací řízení“). 

Na základě výsledku Zadávacího řízení vyzval Kupující Prodávajícího, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako nejvýhodnější, k uzavření této Smlouvy.  

1.2. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že veškeré povinnosti Prodávajícího 

vyplývající ze zadávací dokumentace Veřejné zakázky tvoří součást této Smlouvy 

a Prodávající je povinen tyto povinnosti splnit. 



Číslo smlouvy Kupujícího: D25-00094 

  2 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje prodat Kupujícímu 58 

kusů vozidel pro svoz a sběr odpadu včetně nástaveb dle specifikace v Příloze č. 1 této 

Smlouvy (dále jen „Vozidla“; případně jednotlivě jako „Vozidlo") a umožnit Kupujícímu 

nabýt vlastnické právo k Vozidlům. Kupující se zavazuje za podmínek této Smlouvy 

Vozidla převzít a zaplatit za něj kupní cenu.  

2.2. Spolu s Vozidly se Prodávající zavazuje odevzdat Kupujícímu veškeré příslušenství, 

které k Vozidlům náleží.  

2.3. Bližší technická specifikace Vozidel je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Kupní cena za kompletní dodávku všech Vozidel dohodnutá Smluvními stranami činí 

265 776 521 Kč bez DPH (dále jen „Kupní cena“), cena za jednotlivá Vozidla je uvedena 

v Příloze č. 1 této Smlouvy. DPH bude ke Kupní ceně připočtena na základě platných 

právních předpisů v den uskutečnění zdanitelného plnění.  

3.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje Prodávajícího spojené s plněním 

Smlouvy a dodáním všech Vozidel Kupujícímu a poskytováním souvisejících plnění dle 

této Smlouvy. Tato cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena 

bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.  

3.3. V Kupní ceně jsou zahrnuty zejména: 

• doprava všech Vozidel do místa plnění dle této Smlouvy; 

• clo, celní poplatky, daně a zálohy; 

• náklady na balení, pojištění a označení Vozidel dle požadavků Kupujícího; 

• záruka za jakost v rozsahu stanoveném touto Smlouvou včetně případného odtahu; 

• veškeré jiné náklady a poplatky nezbytné pro řádné plnění této Smlouvy. 

3.4. Kupující zaplatí Prodávajícímu Kupní cenu za Vozidla po řádném převzetí Vozidla dle 

odst. 4.3 této Smlouvy, a to na základě jednotlivých faktur vystavených Prodávajícím ke 

každému kusu Vozidla zvlášť a zaslaných Kupujícímu e-mailem ve formátu 

požadovaném Kupujícím na e-mailovou adresu faktury@psas.cz. Fakturu je Prodávající 

oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí jednotlivých kusů Vozidel. Součástí 

faktur bude Potvrzení o převzetí Vozidla dle odst. 4.3 této Smlouvy. 

3.5. Faktura bude vystavena na základě Potvrzení o převzetí Vozidla dle odst. 4.3 této 

Smlouvy. Splatnost faktury bude činit minimálně 30 kalendářních dní ode dne jejího 

doručení Kupujícímu. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Prodávajícího. 

mailto:faktury@psas.cz


Číslo smlouvy Kupujícího: D25-00094 

  3 

3.6. Faktura vystavená Prodávajícím podle této Smlouvy musí mít veškeré náležitosti 

daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. Faktury musí dále vždy obsahovat: 

• číslo této Smlouvy; 

• datum vystavení a datum splatnosti faktury; 

• číslo faktury; 

• identifikační údaje Smluvních stran včetně bankovního spojení; 

• číslo dotčeného útvaru Kupujícího; 

• přesnou identifikaci Vozidla; 

• celkovou fakturovanou částku bez DPH, částku DPH a konečnou částku s DPH. 

3.7. Kupující si vyhrazuje právo vrátit Prodávajícímu do data jeho splatnosti daňový doklad 

(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 

předpisy České republiky a touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné 

údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů). V takovém případě 

začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně 

opraveného daňového dokladu (faktury) Kupujícímu. 

4. Dodací podmínky 

4.1. Kompletní dodávka všech Vozidel, resp. poslední Vozidlo, bude předána Kupujícímu ve 

lhůtě do 365 dní ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy a v místě plnění, kterým je 

adresa provozovny Kupujícího Pražské služby, a.s., Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Místo plnění“). 

4.2. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Vozidlo včetně všech dokladů, jež jsou 

potřebné k nabytí vlastnického práva k Vozidlu a k řádnému užívání Vozidla. Součástí 

technického průkazu Vozidla budou údaje o nástavbě Vozidla a informace, že Vozidlo 

disponuje výstražným světelným zařízením oranžové barvy. Zápis těchto údajů a 

informací do technického průkazu Vozidla je Prodávající povinen zajistit před předáním 

a převzetím Vozidla. Přesný termín odevzdání Vozidla je Prodávající povinen oznámit 

Kupujícímu nejméně tři pracovní dny předem, jinak není Kupující povinen Vozidlo 

převzít. Za vadu Vozidla se také považuje nesplnění vlastností Vozidla výslovně 

uvedených v této Smlouvě nebo v zadávací dokumentaci k Zadávacímu řízení. Kupující 

rovněž není povinen přijmout Vozidla v den pracovního klidu nebo přijmout jen část 

Vozidla. 

4.3. Prodávající je oprávněn dodávat jednotlivá Vozidla průběžně, vždy však půjde  

o kompletní sestavu Vozidla dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této 

Smlouvy. Předání a převzetí každého jednotlivého Vozidla bude potvrzeno předávacím 

protokolem („Potvrzení o převzetí Vozidla“), ve kterém bude vždy uveden počet kusů 



Číslo smlouvy Kupujícího: D25-00094 

  4 

převzatých Vozidel s jejich identifikací. Vlastnické právo k Vozidlu a nebezpečí škody na 

Vozidle přecházejí na Kupujícího okamžikem podpisu Potvrzení o převzetí Vozidla 

Kupujícím. Vozidlo, které má jakékoliv, byť drobné, vady nebo není dodáno v souladu 

s touto Smlouvou, není Kupující povinen převzít. V případě nepřevzetí Vozidla nevzniká 

na straně Prodávajícího žádný nárok na plnění od Kupujícího. Zároveň s Vozidlem bude 

předána i veškerá dokumentace dle odst. 4.2 tohoto článku Smlouvy. 

5. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

5.1. Prodávající prohlašuje, že Vozidla nemají žádné faktické nebo právní vady. Kupující je 

oprávněn po celou dobu trvání záruky za jakost uplatnit u Prodávajícího právo z vadného 

plnění, které zakládá vada, jež má Vozidlo/Vozidla při přechodu nebezpečí škody na věci 

na Kupujícího, byť se projeví až později. Právo Kupujícího z vadného plnění založí  

i později vzniklá vada, kterou Prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti 

Prodávajícího vyplývající ze záruky za jakost tím nejsou dotčeny. 

5.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost každého Vozidla v délce 48 měsíců 

ode dne převzetí příslušného Vozidla Kupujícím potvrzeného předávacím protokolem.  

5.3. Pokud má v rámci uplatnění práva Kupujícího z vadného plnění, resp. v rámci uplatnění 

práva ze záruky za jakost Vozidla, dojít k odstranění vady, je Prodávající povinen 

nastoupit k odstranění vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin od 

doručení oznámení o reklamaci a vadu odstranit bezplatně ve lhůtě určené Kupujícím, 

nejpozději však do 15 dní ode dne doručení oznámení o reklamaci Prodávajícímu, je-li 

možné v této lhůtě vadu odstranit. Pokud Prodávající zjistí, že závadu nebude možné 

odstranit ve lhůtě do 15 dní ode dne doručení oznámení o reklamaci, je povinen tuto 

skutečnost bezodkladně sdělit Kupujícímu s návrhem dalšího postupu tak za účelem 

odstranění závady v co možná nejkratším čase. V takovém případě Prodávající není v 

prodlení se splněním povinnosti včas odstranit závadu, ledaže vyjde najevo, že závadu 

bylo možné odstranit v uvedené lhůtě 15 kalendářních dní. 

5.4. Práva z vadného plnění, resp. ze záruky za jakost Vozidel/Vozidla, se nedotýkají práva 

Kupujícího na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

5.5. V případě, že dojde v době trvání záruky za jakost k závadě Vozidla mimo Místo plnění, 

a to ve vzdálenosti větší než 5 km od Místa plnění, je Prodávající povinen zajistit odtah 

Vozidla do Místa plnění na své náklady. V místě závady bude Prodávající připraven 

k odtahu Vozidla nejpozději do 2 hodin od nahlášení závady Kupujícím. Pokud bude 

nutný odtah Vozidla ze vzdálenosti menší než 5 km od Místa plnění, zajistí odtah 

Kupující. 

6. Sankce 

6.1. V případě, že Prodávající poruší povinnost předat kompletní dodávku Vozidel, resp. 

poslední Vozidlo, v Místě plnění ve lhůtě dle odst. 4.1 této Smlouvy je Prodávající 



Číslo smlouvy Kupujícího: D25-00094 

  5 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den 

prodlení. 

6.2. V případě, že Prodávající poruší povinnost odstranit jakoukoli vadu ve lhůtě dle odst. 5.3 

této Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 

Kč za každý započatý den prodlení. 

6.3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury zaplatí Kupující Prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení. 

6.4. V případě, že Prodávající poruší povinnost být připraven k odtahu Vozidla v místě 

závady ve lhůtě dle odst. 5.3 této Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

6.5. Kupující je oprávněn vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody způsobené 

porušením příslušné povinnosti v plné výši. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od 

doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty Kupujícím Prodávajícímu. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob, jejichž funkce jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy. Písemné úkony, sdělení, 

oznámení, žádosti, předávání informací apod. mezi Smluvními stranami mohou být 

učiněny pouze písemně prostřednictvím doporučené poštovní zásilky, kurýrní službou, 

osobním předáním nebo e-mailem na kontaktní údaje uvedené v Příloze č. 3 této 

Smlouvy. Změna kontaktních osob uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy může být 

oznámena druhé Smluvní straně písemně či emailem bez nutnosti uzavírat dodatek 

k této Smlouvě. 

7.2. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran jsou upraveny Všeobecnými nákupními 

podmínkami Kupujícího, které tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy a jsou její nedílnou 

součástí. Prodávající prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy se Všeobecnými 

nákupními podmínkami Kupujícího seznámil a souhlasí s nimi. Smluvní strany si 

ujednaly, že Kupující je oprávněn po podpisu této Smlouvy poslední Smluvní stranou 

jednostranně měnit Všeobecné nákupní podmínky Kupujícího v celém jejich rozsahu 

a z jakéhokoliv důvodu, a to postupem stanoveným ve Všeobecných nákupních 

podmínkách Kupujícího. V případě rozporu mezi ustanovením této Smlouvy 

a ustanovením uvedeným ve Všeobecných nákupních podmínkách Kupujícího má 

přednost ustanovení této Smlouvy. 

7.3. Smluvní strany sjednávají a berou na vědomí, že tato Smlouva a vztah Smluvních stran 

touto Smlouvou založený se řídí českým právem, především ustanovením § 2079 a násl. 

Občanského zákoníku o koupi. 

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 



Číslo smlouvy Kupujícího: D25-00094 

  6 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této Smlouvy v registru 

smluv zajistí Kupující. 

7.5. Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání záruky za jakost Vozidel dle odst. 5.2 této 

Smlouvy. 

7.6. Smluvní strana není oprávněna postoupit třetí osobě jakoukoli pohledávku za druhou 

Smluvní stranou vzniklou na základě této Smlouvy bez předchozího písemného 

souhlasu druhé Smluvní strany. 

7.7. Tato Smlouva a Všeobecné nákupní podmínky Kupujícího představují úplnou dohodu 

Smluvních stran ve vztahu k předmětu a účelu Smlouvy a ruší a nahrazují jakékoli 

předchozí písemné a ústní dohody a ujednání Smluvních stran v souvislosti s 

předmětem a účelem Smlouvy.  

7.8. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami.  

7.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý 

má platnost originálu, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) 

stejnopisu. 

7.10. Smluvní strany prohlašují, že obsahu této Smlouvy rozumí, souhlasí s ním, vyjadřuje 

jejich pravou a svobodně projevenou vůli prostou omylu a že tuto Smlouvu neuzavírají 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

7.11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Technická a cenová specifikace Vozidel 

 Příloha č. 2 – Všeobecné nákupní podmínky Kupujícího 

 Příloha č. 3 – Seznam funkcí kontaktních osob 

 

 

 

Podpisy jsou uvedeny na následující straně. 

 

 

 

 

 

 



Číslo smlouvy Kupujícího: D25-00094 

  7 

PODPISOVÁ STRANA 

 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

Za Kupujícího: 

 

 

 

________________________________ 

JUDr. Patrik Roman 

předseda představenstva 

 

V Plzni dne dle el. podpisu 

Za Prodávajícího: 

 

 

 

_________________________________ 

David Pachmann 

jednatel společnosti 

 

 

_______________________________ 

Ing. František Hodan 

místopředseda představenstva 

 

 


